

Statsminister Trygve Bratteli's

tale i NRK - Kortbølgen 1. januar 1972.

Kjære landsmenn.

1971 var et godt år for Norge, selv om vi ikke nådde langt nok mot alle oppstilte mål. Vi starter det nye året med å rette blikket videre framover. Utfordringen er hvordan vi skal bruke året 1972, det året vi nettopp har gått over terskelen til.

Verdens store problemer ligger ikke i Norden eller Norge, men der folkemassene lever under forhold som ikke er mennesker verdige. De Forente Nasjoner gjorde 1960-årene til utviklingshjelpens tiår. Det ble nødvendig å stille den oppgaven i sentrum også i det tiåret vi nå er inne i.

Mange av våre landsmenn stiller seg skeptiske til norsk utviklingshjelp. Noen kritiserer at det går for langsomt. Andre sier at vi bør konsentrere oss om nød og fattigdom i vårt eget land. Selv de fattigste i Norge kan imidlertid ikke sammenlikne sine vilkår med den nød og elendighet som griner mot oss i mange utviklingsland.

Det er sammenheng mellom nød og ufred. Verdens spenningsfelter er i de fattige områder. Det ser vi i Vietnam, i Afrika, i Midtøsten, og nå i India - Pakistan. Nøden er en fare for freden, også i de mette og selvtilfredse land. Vi kan ikke ta noen pause i samarbeidet med utviklingslandene. Freden kan bare trygges når

folkemassene ser en farbar veg ut av sulten og elendighet.

Det er i dag 25 millioner flyktninger i verden. Fire femteparter av dem er i Asia. Politiske forfølgelse er stadig dagens orden under tyranniske systemer. Rundt i verdens politiske fengsler og konsentrasjonsleire vansmekter en kvart million mennesker. Det er en skjensel for vår tids sivilisasjon.

Vi trenger en demokratiets og frihetens frimodighet og utholdenhet til strid for frihet fra krig, fra nød og undertrykkelse.

1972 kan bli et historisk merkeår i Vest-Europa. De tradisjonelle krigsmotstandere Tyskland, Frankrike og Storbritannia forener seg i et samarbeidende fellesskap. Også vårt land skal ta standpunkt til dette utvidede fellesskap. Både politisk og økonomisk er det en stor og vanskelig sak. Den skal legges fram i en rådgivende folkeavstemming før den blir endelig avgjort av Stortinget.

Saken bør behandles med det alvor og den verdighet den fortjener. Uansett resultatet skal vårt folk fortsette å leve sammen i dette landet.

Her hjemme har vi nok å gjøre. Grunnlaget skal legges for lavere pensjonsalder fra neste årsskifte. Det er et stort løft, men vi kan greie det så sant det passes inn i en samlet politikk for 1973.

Mange føler en viss uro for arbeidsplassene. Trygging av arbeid for alle vil alltid være en sentral oppgave i samfunnspolitikken. Regjeringen arbeider med beredskapsplaner for å trygge arbeidsplasser.

Det nye årets store inntektsoppgjør vil kreve omtanke og selvdisciplin. Det skal legges vekt på de lavtlønnedes problemer. Dette krever besindighet av alle grupper som ikke hører til de lavt lønnede.

Stortinget vil snart avgjøre Nortraship-saken. Regjeringen er opptatt av å få denne saken behandlet på en måte slik at det ikke skapes ny bitterhet.

Jeg vil med dette gjerne sende en hilsen til alle landsmenn, i landet og utenfor landet. Mange norske er på arbeid og i tjeneste vidt omkring, i arktiske områder, sjøfolk på alle hav og havner, i tjeneste for utviklingshjelp, på misjonsmarken og i annen sivil virksomhet. En hilsen til dem alle.

Jeg målbærer gjerne vårt folks hilsen til dem som går inn i et nytt år med byrden av ulykker som rammet i året som gikk.

Mange sender et stille ønske til Kong Olav om at han helt må gjenvinne sin helse, - og en hilsen til Kongens familie.

Vær alle hilset med et gamle ønske:
et godt nytt år!